
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과
정책: 환경정책 추진
단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 10,650,065 8,864,315 1,785,750

국            696,590 684,590 12,000

도            815,060 789,060 26,000

군          9,138,415 7,390,665 1,747,750

환경정책 추진 319,092 295,945 23,147

도             10,000 10,000 0

군            309,092 285,945 23,147

환경관리 319,092 295,945 23,147

도             10,000 10,000 0

군            309,092 285,945 23,147

환경 및 사회단체 지원 187,462 166,862 20,600

402 민간자본이전 20,600 0 20,600

01 민간자본보조 20,600 0 20,600

  ○수중정화 및 자연정화 활동용 콤비보트 구입(
    해병대전우회 가평군지회)                20,600                  0           20,600      20,600,000

환경개선부담금 부과·징수 51,630 49,083 2,547

101 인건비 16,280 15,733 547

04 기간제근로자등보수 16,280 15,733 547

  ○환경개선부담금 시설물 조사 인부임                16,280             15,733              547

    ―인부임                15,898             15,364              534

    ―보험료                   382                369               13

  경정 15,898,000

  경정 382,000

201 일반운영비 35,350 33,350 2,000

02 공공운영비 26,500 24,500 2,000

  ○공공요금및제세                26,500             24,500            2,000

    ―고지서 발송(등기, 일반)                26,500             24,500            2,000  경정 26,500,000

자연환경 보호 255,319 243,141 12,178

국             17,790 11,790 6,000

도            116,995 113,995 3,000

군            120,534 117,356 3,178

자연환경 보호 255,319 243,141 12,178

국             17,790 11,790 6,000

도            116,995 113,995 3,000

군            120,534 117,356 3,178

자연생태계 보전 33,379 33,201 178

101 인건비 5,309 5,131 178

04 기간제근로자등보수 5,309 5,131 178

  ○반딧불이 해설가                 5,309              5,131              178

    ―인부임(주휴수당 포함)                 5,184              5,010              174

    ―보험료                   125                121                4

  경정 5,184,000

  경정 125,000

야생동물 피해예방사업 35,580 23,580 12,000

국             17,790 11,790 6,000

도              8,895 5,895 3,000

군              8,895 5,895 3,000
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 35,580 23,580 12,000

국             17,790 11,790 6,000

도              8,895 5,895 3,000

군              8,895 5,895 3,000

01 민간자본보조 35,580 23,580 12,000

  ○야생동물 피해예방사업                35,580             23,580           12,000  경정 35,580,000

국             17,790 11,790 6,000

도              8,895 5,895 3,000

군              8,895 5,895 3,000

생태·경관보전지역 관리 100,000 100,000 0

도            100,000 100,000 0

101 인건비 71,936 70,475 1,461

도             71,936 70,475 1,461

04 기간제근로자등보수 71,936 70,475 1,461

  ○생태감시초소 운영                22,034             21,321              713

    ―인부임                20,736             20,040              696  경정 20,736,000

도             20,736 20,040 696

    ―보험료                   498                481               17  경정 498,000

도                498 481 17

  ○자연학습원 제초작업                22,296             21,548              748

    ―인부임                21,773             21,042              731  경정 21,773,000

도             21,773 21,042 731

    ―보험료 등                   523                506               17  경정 523,000

도                523 506 17

201 일반운영비 28,064 29,525 △1,461

도             28,064 29,525 △1,461

02 공공운영비 21,824 23,285 △1,461

  ○시설장비유지비                14,624             16,085          △1,461

    ―자연학습원 등 시설유지관리
               14,624             16,085          △1,461        경정 14,624,000

도             14,624 16,085 △1,461

야생동물구조·치료 6,000 6,000 0

도              1,800 1,800 0

군              4,200 4,200 0

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

도                900 1,800 △900

군              2,100 4,200 △2,100

12 기타보상금 3,000 6,000 △3,000

  ○야생동물 진료병원 운영                 3,000              6,000          △3,000  경정 3,000,000

도                900 1,800 △900

군              2,100 4,200 △2,100

405 자산취득비 3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○야생동물 구조용품 구입                 3,000                  0            3,000  3,000,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

수질환경 보전 370,341 368,863 1,478

공중화장실 관리 208,372 207,422 950

공중화장실 관리 171,372 170,422 950

101 인건비 28,312 27,362 950

04 기간제근로자등보수 28,312 27,362 950

  ○공중화장실 관리 인부임                28,312             27,362              950

    ―인부임                27,648             26,720              928

    ―보험료                   664                642               22

  경정 27,648,000

  경정 664,000

수질오염 예방 161,969 161,441 528

수질환경 보전 및 청평호 부유쓰레기 수거 111,969 111,441 528

101 인건비 15,729 15,201 528

04 기간제근로자등보수 15,729 15,201 528

  ○청평호 부유쓰레기 수거 인부임                15,729             15,201              528

    ―인부임(주휴수당 포함)                15,360             14,844              516

    ―보험료                   369                357               12

  경정 15,360,000

  경정 369,000

생활공해 관리 484,800 484,400 400

국            209,000 209,000 0

도            121,565 121,565 0

군            154,235 153,835 400

환경오염 예방 484,800 484,400 400

국            209,000 209,000 0

도            121,565 121,565 0

군            154,235 153,835 400

환경오염물질 배출사업장 관리 23,670 23,270 400

201 일반운영비 17,630 17,230 400

02 공공운영비 520 120 400

  ○공공요금및제세                   400                  0              400

    ―전기자동차충전기 통신료                   400                  0              400  400,000

폐기물 처리 및 자원화 7,519,328 5,793,402 1,725,926

국            469,800 463,800 6,000

도            566,500 543,500 23,000

군          6,483,028 4,786,102 1,696,926

폐기물의 적정 처리 3,305,392 2,300,251 1,005,141

국             18,000 12,000 6,000

도             21,000 14,000 7,000

군          3,266,392 2,274,251 992,141

생활폐기물 수집운반 대행사업 2,813,000 1,832,000 981,000

207 연구개발비 5,000 30,000 △25,000
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부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 적정 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 5,000 30,000 △25,000

  ○청소원가계산 용역                     0             25,000         △25,000  경정 0

307 민간이전 2,806,000 1,800,000 1,006,000

05 민간위탁금 2,806,000 1,800,000 1,006,000

  ○생활폐기물 수집운반대행사업
            2,806,000          1,800,000        1,006,000      경정 2,806,000,000

쓰레기 불법투기 감시 및 예방 126,360 124,656 1,704

101 인건비 50,726 49,022 1,704

04 기간제근로자등보수 50,726 49,022 1,704

  ○쓰레기 불법투기 계도 인부임                38,929             37,621            1,308

    ―인부임                38,016             36,739            1,277

    ―보험료                   913                882               31

  ○쓰레기 불법투기 감시카메라 운영보조원                11,797             11,401              396

    ―인부임                11,520             11,133              387

    ―보험료                   277                268                9

  경정 38,016,000

  경정 913,000

  경정 11,520,000

  경정 277,000

청소관리 306,032 303,595 2,437

101 인건비 72,532 70,095 2,437

04 기간제근로자등보수 72,532 70,095 2,437

  ○노면청소차량 운행보조원(3 ~ 6월)                 4,017              3,882              135

    ―인부임                 3,840              3,711              129

    ―보험료                   177                171                6

  ○노면청소차 운행보조원(7 ~ 11월)                20,084             19,409              675

    ―인부임(주휴수당 포함)                19,200             18,555              645

    ―보험료                   884                854               30

  ○하천변 쓰레기수거사업 인부임                48,431             46,804            1,627

    ―인부임(주휴수당 포함)                46,080             44,532            1,548

    ―보험료                 2,351              2,272               79

  경정 3,840,000

  경정 177,000

  경정 19,200,000

  경정 884,000

  경정 46,080,000

  경정 2,351,000

노후 슬레이트 처리 지원사업 60,000 40,000 20,000

국             18,000 12,000 6,000

도             21,000 14,000 7,000

군             21,000 14,000 7,000

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

국              6,000 0 6,000

도              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 0 20,000

  ○노후슬레이트 처리 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000

국              6,000 0 6,000

도              7,000 0 7,000

군              7,000 0 7,000

폐기물의 자원화 90,589 74,193 16,396

국              1,800 1,800 0

- 4 -



부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화
단위: 폐기물의 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,500 4,500 16,000

군             68,289 67,893 396

나눔장터 운영 24,789 24,393 396

101 인건비 12,589 12,193 396

04 기간제근로자등보수 12,589 12,193 396

  ○나눔장터 운영                12,589             12,193              396

    ―인부임(주휴수당 포함)                11,520             11,133              387

    ―보험료                   277                268                9

  경정 11,520,000

  경정 277,000

농촌지역 쓰레기 공동 집하장 설치 16,000 0 16,000

도             16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도             16,000 0 16,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○농촌지역 쓰레기 공동집하장 설치
               16,000                  0           16,000      16,000,000

도             16,000 0 16,000

자원순환센터 운영 2,623,347 1,918,958 704,389

공공재활용선별시설 운영 1,180,379 676,990 503,389

101 인건비 413,519 402,130 11,389

04 기간제근로자등보수 413,519 402,130 11,389

  ○재활용 선별작업 인부임               358,811            347,422           11,389

    ―인부임(시간외, 주휴수당 포함)
              322,560            311,724           10,836

    ―보험료                16,451             15,898              553

        경정 322,560,000

  경정 16,451,000

401 시설비및부대비 544,000 52,000 492,000

01 시설비 544,000 52,000 492,000

  ○자원순환센터 상수도 급수 공사
              514,000             22,000          492,000      경정 514,000,000

폐기물매립지 운영 258,540 218,540 40,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

  ○폐기물매립지 시설 유지관리
               70,000             30,000           40,000      경정 70,000,000

생활폐기물 전처리시설(MBT) 운영 1,071,600 910,600 161,000

307 민간이전 700,000 486,000 214,000

05 민간위탁금 700,000 486,000 214,000

  ○생활폐기물 전처리시설(MBT) 위탁운영사업
              700,000            486,000          214,000      경정 700,000,000

405 자산취득비 71,600 124,600 △53,000

01 자산및물품취득비 71,600 124,600 △53,000

  ○지게차(5톤)                35,000             88,000         △53,000  경정 35,000,000
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부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(환경과) 1,634,667 1,612,046 22,621

보전지출 1,400,667 1,378,046 22,621

보전지출 1,400,667 1,378,046 22,621

802 반환금기타 22,621 0 22,621

01 국고보조금반환금 18,092 0 18,092

  ○전통시장 화장실 개선사업                 5,321                  0            5,321

  ○농촌폐비닐 수거 장려금                   938                  0              938

  ○전기자동차 충전인프라 구축사업                10,555                  0           10,555

  ○저녹스버너 설치지원 사업                 1,000                  0            1,000

  ○야생동물피해예방사업                   278                  0              278

  5,321,000

  938,000

  10,555,000

  1,000,000

  278,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,529 0 4,529

  ○저녹스버너 설치지원 사업                   200                  0              200

  ○야생동물피해예방사업                   139                  0              139

  ○생태ㆍ경관보전지역 관리                 1,388                  0            1,388

  ○생태계교란 야생식물 퇴치사업                   589                  0              589

  ○모범화장실 지정 운영                   265                  0              265

  ○팔당수계정화활동 지원                    11                  0               11

  ○농촌폐비닐 수거 장려금                 1,912                  0            1,912

  ○중소기업 환경기술지원센터 지원                    25                  0               25

  200,000

  139,000

  1,388,000

  589,000

  265,000

  11,000

  1,912,000

  25,000
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